ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 23.05.2012 № 75

«О Порядке размещения сведений

о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, сведений о расходах и об

источниках получения средств, за счет

которых совершены сделки, лиц,

замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих

и членов их семей на официальных

сайтах органов местного

самоуправления города Нижнего

Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих

сведений средствам массовой

информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 февраля 2023 года

№ 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 22.03.2023  № 51

2

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2012 № 75 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках

получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на

официальных сайтах органов местного самоуправления города Нижнего

Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 156, от 20.03.2013 № 48, от

20.11.2013 № 161, от 18.03.2015 № 59, от 24.05.2017 № 118, от 25.04.2018 № 97,

от 24.03.2021 № 72) следующие изменения:

1.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», после

слов «информации для опубликования» дополнить словами «, размещения

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте городской Думы города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»».

1.2. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», после

слов «информации для опубликования» дополнить словами «, размещения

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте городской Думы города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»».

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках

получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на

официальных сайтах органов местного самоуправления города Нижнего

Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования, принятый решением городской Думы города Нижнего

3

Новгорода от 23.05.2012 № 75 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 156, от 20.03.2013

№ 48, от 20.11.2013 № 161, от 18.03.2015 № 59, от 24.05.2017 № 118, от 25.04.2018

№ 97, от 24.03.2021 № 72), следующие изменения:

2.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», после

слов «информации для опубликования» дополнить словами «, размещения

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте городской Думы города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»».

2.2. В пункте 1:

2.2.1. В абзаце первом после слов «муниципальные должности,»

дополнить словами «за исключением депутатов городской Думы города

Нижнего Новгорода,»,  слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», после

слов «в связи с их запросами» дополнить словами «, размещения обобщенной

информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами городской

Думы города Нижнего Новгорода обязанности представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на

официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода».

2.2.2. В абзаце третьем слова «муниципальные должности,» исключить.

2.2.3. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера размещается на официальном сайте городской Думы

города Нижнего Новгорода (gorduma.nnov.ru) (при условии отсутствия в такой

информации персональных данных, позволяющих идентифицировать депутата

городской Думы города Нижнего Новгорода, и данных, позволяющих

индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату городской Думы

города Нижнего Новгорода) в порядке, установленном законом Нижегородской

области.».

2.2.4. Абзацы третий-пятый считать абзацами четвертым-шестым

соответственно.

2.3. В абзаце первом пункта 2 после слов «за счет которых совершены

сделки» дополнить словами «, за исключением сведений о доходах, об

4

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и

об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, депутатов

городской Думы города Нижнего Новгорода».

2.4. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

«6. Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами

городской Думы города Нижнего Новгорода сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о

представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации.».

2.5. Пункты 6, 7 считать пунктами 7, 8 соответственно.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                О.В. Лавричев